Hz. Peygamber'in Vedâ haccında okuduğu hutbeler.

Bünyamin ERUL

<https://cdn2.islamansiklopedisi.org.tr/dosya/42/C42013832.pdf>

Resûl-i Ekrem Vedâ haccı (10/632) sırasında Arafat, Mina ve Akabe gibi yerlerde ashaba hitap etmiş ve kısa, veciz bir şekilde tavsiyelerde bulunmuştur. Bu hitabeler, Câhiz'in *el-Beyân ve't-tebyîn* (II, 31-33) adlı eseri başta olmak üzere bazı tarih kitaplarında derlenerek uzunca bir Vedâ hutbesi metni teşkil edilmiştir.

Tirmizî, “Ḥac”, 57, “Tefsîrü'l-Ḳur'ân”, 9.

Nesâî, “Menâsikü'l-ḥac”, 211.

Vâkıdî, *el-Megâzî*, III, 1103, 1110-1111.

İbn Hişâm, *es-Sîre*², IV, 259-261.

İbn Sa'd, *eṭ-Ṭabaḳât*, II, 183-186.

Abd b. Humeyd, *el-Müntehab min Müsnedi 'Abd b. Humeyd* (nşr. Subhî es-Sâmerrâî – Mahmûd M. Halîl es-Saîdî), Beyrut 1408/1988, s. 270-271.

Câhiz, *el-Beyân ve't-tebyîn*, II, 31-33.

Taberî, *Târîḥ* (Ebü'l-Fazl), III, 130-152.

İbn Hazm, *Ḥaccetü'l-vedâ'* (nşr. Memdûh Hakkî), Beyrut 1966.

Ebü'l-Fidâ İbn Kesîr, *Ḥaccetü'l-vedâ'* (nşr. Mustafa Abdülvâhid), Beyrut 1986.

Muhammed Hamîdullah, *el-Veşâ'ıku's-siyâsiyye*, Beyrut 1405/1985, s. 360-368.

Cihan Aktaş, *Veda Hutbesi: İnsanın Temel Hakları*, İstanbul 1992.

Ebü'l-Hasan en-Nedvî, *Rahmet Peygamberi* (trc. Abdülkerim Özaydın), İstanbul 1996, s. 366-369.

Hâşim Sâlih Mennâ', *Ḥuṭbetü'r-Resûl fi ḥacceti'l-vedâ'*, Dübey 1416/1996.

Mehmet Şener, “Veda Hutbesinin İnsan Hakları Yönünden Kısaca Tahlili”, *Doğuda ve Batıda İnsan Hakları (Kutlu Doğum Haftası: 1993-94)*, Ankara 1996, s. 125-130.

Osman Şekerci, *İnsan Hakları Alanında Temel Belgeler ve İslam*, İstanbul 1996.

Muhammed Zekeriyâ el-Kandehlevî, *Ḥaccetü'l-vedâ' ve cüz'ü 'umrâti'n-nebî şallallâhu 'aleyhi ve sellem*, Beyrut 1418/1997.

Vehbi Ünal, *Peygamber Efendimizin Veda Hutbesi*, İstanbul 1998.

Murat Gökalg, *İlk Dönem Hadis ve İslam Tarihi Kaynaklarına Göre Veda Hutbesi Rivayetlerinin Tetkiki* (yüksek lisans tezi, 2001), AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü.

Yavuz Ünal, *H. Muhammedin Vasiyeti (Veda Hutbesi)*, Çorum 2006.